МИНИСТЕРСТВО ЭНЕРГЕТИКИ И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
от 23 апреля 2024 г. N 84

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРИКАЗ МИНИСТЕРСТВА ЭНЕРГЕТИКИ

И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ
ОТ 11.03.2013 N 34

В соответствии со статьей 157 Жилищного кодекса Российской Федерации, постановлением

Правительства Российской Федерации от 23.05.2006 N 306 "Об утверждении Правил установления
и определения нормативов потребления коммунальных услуг", на основании Положения о
Министерстве энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Мурманской области,
утвержденного постановлением Правительства Мурманской области от 23.04.2014 N 210-ПП,
приказываю:

1. Внести изменения в приложение N 4 "Нормативы потребления коммунальной услуги по
отоплению для отдельных категорий многоквартирных домов" приказа Министерства энергетики и
жилищно-коммунального хозяйства Мурманской области 11.03.2013 N 34 "Об утверждении
нормативов потребления коммунальной услуги по отоплению" (в редакции от 23.03.2023), изложив
таблицу "г. Мурманск" в новой редакции согласно приложению к настоящему приказу.

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования и
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.

Министр
энергетики и жилищно-коммунального хозяйства

Мурманской области
А.Е.КОБЫТЕВ

Приложение
к приказу

Министерства энергетики
и жилищно-коммунального хозяйства

Мурманской области
от 23 апреля 2024 г. N 84

г. Мурманск

Гкал на кв. метр общей площади жилого помещения в месяц

Этажность многоквартирного (жилого) дома Материал стен Норматив

Многоквартирные и жилые дома до 1999 года постройки включительно

1 - 3 Камень, кирпич 0,02801

1 - 3 Панель, блок 0,02919

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=474040&dst=100936
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=461309
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW087&n=130543&dst=100020
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW087&n=122489&dst=107740

1 - 3 Дерево,
смешанные и др.

материалы

0,02919

4 - 6 Камень, кирпич 0,02503

4 - 6 Панель, блок 0,02410

7 и более Камень, кирпич 0,02766

7 и более Панель, блок 0,02605

Многоквартирные и жилые дома после 1999 года постройки

1 - 3 Дерево,
смешанные и др.

материалы

0,01552

4 - 6 Камень, кирпич 0,01380

4 - 6 Монолитные 0,01405

7 и более Камень, кирпич 0,01142

7 и более Панель, блок 0,01247